
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

REG. DET. DIR. N. 3192 / 2020

Prot. corr. 16-13/9/20-53(8122)

OGGETTO: (CIG 8539252DA9) affidamento del servizio di trasporto di alunni della scuola secondaria 
di primo grado "Dante Alighieri" e della scuola dell'infanzia statale "Don Marzari" per l'anno scolastico 
2020/21. Prenotazione di spesa per Euro 46.200,00.-

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 478 dd. 23.11.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stata autorizzata, tra l'altro, per l'anno scolastico 2020/2021, l'attivazione di un 
servizio di trasporto a favore di alunni della scuola secondaria di primo grado “Dante Alighieri” di via 
Giustiniano n. 7 e della scuola dell'infanzia statale “Don Marzari” di Piazzale Monte Re n. 2/1 – Opicina 
rispettivamente verso la sede dell'ex Istituto Magistrale statale “Carducci” di via Madonna del Mare n. 11 
e verso la sede della  scuola primaria “Venezian” di Loc.  Prosecco n.  595, servizio comprensivo del 
tragitto di ritorno;

Ritenuto, pertanto, di:
• procedere all'affidamento del servizio di trasporto di cui sopra, ai sensi dell'art. 1, comma 
2,  lett.  a)  del D.L.  n.  76/2020 così come modificato dalla  Legge di conversione n. 120/2020, 
facendo ricorso al Portale delle Stazioni Appaltanti della Regione F.V.G. (eAppalti FVG), ai sensi 
dell'art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006;
• prenotare  la  spesa  presunta  necessaria  all'attivazione  del  servizio  di  cui  sopra  pari 
complessivamente ad Euro 46.200,00.-  secondo quanto di seguito indicato:

◦ Capitolo 140055
▪ anno 2020: Euro 1.300,00.-  
▪ anno 2021: Euro 15.900,00.-

◦ Capitolo 140060
▪ anno 2020: Euro 1.900,00.-
▪ anno 2021: Euro 27.100,00.-

Dato atto che:
• con  la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di previsione 2020-2022, nonché il Documento Unico 
di Programmazione 2020 – 2022;

Responsabile del procedimento: diott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3192 / 2020



Pag. 2 / 3

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.  - TUEL il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e con le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
“pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);
• parte della spesa di cui al presente atto, quantificabile in Euro 17.200,00.-, e' collegata alla 
gestione dei servizi in costanza di emergenza sanitaria da contenimento del contagio da Covid-
19, in relazione alle misure settoriali in tal senso previste;

Visti gli  artt.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  131 dello  Statuto  comunale  in  ordine  alla  competenza 
dell'adozione del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate

1. di avviare sulla piattaforma eAppalti FVG la procedura di affidamento del servizio di cui in premessa ai 
sensi del combinato disposto degli articoli 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 così come modificato 
dalla Legge di conversione n. 120/2020 e 1, comma 450 della L. n. 296/2006;

2.  di  approvare  il  Capitolato  speciale  di  appalto  allegato  al  presente  atto,  di  cui  costituisce  parte 
integrante e sostanziale;

3. di  prenotare la spesa complessiva di euro 46.200,00.- ai capitoli di seguito elencati : 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 001400
55

TRASPORTO 
DIDATTICO - 
NON RILEVANTE 
IVA

02406 U.1.03.02.
15.002

00008 01373 N 1.300,00 2020:1300,
00

2021 001400
55

TRASPORTO 
DIDATTICO - 
NON RILEVANTE 
IVA

02406 U.1.03.02.
15.002

00008 01373 N 15.900,00 2021:1590
0,00

2020 001400
60

TRASPORTO 
DIDATTICO - 
RILEVANTE IVA

02406 U.1.03.02.
15.002

00008 01373 N 1.900,00 2020:1900,
00

2021 001400
60

TRASPORTO 
DIDATTICO - 
RILEVANTE IVA

02406 U.1.03.02.
15.002

00008 01373 N 27.100,00 2021:2710
0,00

     
Responsabile del procedimento: diott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3192 / 2020



Pag. 3 / 3

4. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.  - TUEL il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  1 della L. n.  208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
◦ per Euro 3.200,00.- nell’anno 2020 
◦ per Euro 43.000,00.- nell’anno 2021

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
◦ anno 2020 Euro 3.200,00.-  
◦ anno 2021 Euro 43.000,00.- 

Allegati:
Capitolato trasporto Dante e Don Marzari
 allegati al Capitolato:
   patto integrita trasporto dedicato 2020 21
   codici_comportamento

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: diott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail:  manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail:  emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gabriella Pellizer Tel: 0406758416 E-mail: gabriella.pellizer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3192 / 2020



 Atto n. 3192 del 30/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 01/12/2020 10:47:57
IMPRONTA: 76C6432C617F705FBC31C888DA38B2F6AE1721903A2C6AD0970253F1BEB6F399
          AE1721903A2C6AD0970253F1BEB6F399F2B313024F284E0CE96586CA1FC91983
          F2B313024F284E0CE96586CA1FC919837EA83DDFE49726C6BD29DD5BF805C62F
          7EA83DDFE49726C6BD29DD5BF805C62F40BFEA5F64EE459E6194444EF7FFC81F


